1

证券代码：603288 证券简称：海天味业 公告编号：2025-027

佛山市海天调味食品股份有限公司

关于修订公司于 H 股发行上市后适用的

《公司章程（草案）》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024年 12月 30日，佛山市海天调味食品股份有限公司（以下简称“公司”）

召开了 2024年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于制定公司于 H股发行

上市后适用的<公司章程（草案）>及相关议事规则（草案）的议案》。该次股

东大会授权董事会及其授权人士，为本次发行上市之目的，根据境内外有关政府

部门和监管机构的要求与建议以及本次发行上市的实际情况等，对《佛山市海天

调味食品股份有限公司章程（草案）》（以下称“《公司章程（草案）》”）进

行调整和修改。

2025 年 6月 3日，公司召开了第六届董事会第六次会议，根据上述股东大

会的授权，审议通过了根据香港交易及结算所有限公司的修改意见修订的《公司

章程（草案）》。具体条款修订情况如下：

（一）《公司章程（草案）》对照表

《公司章程（草案）》 修订后的《公司章程（草案）》

第十五条 公司的股份采取股票的形

式。

第十五条 公司的股份采取记名股票

的形式。

第三十一条公司依据证券登记机构提

供的凭证建立股东名册，股东名册是证

明股东持有公司股份的充分证据。H股

股东名册正本的存放地为香港，供股东

查阅，但公司可根据适用法律法规及公

司股票上市地证券监管规则的规定暂

停办理股东登记手续。股东按其所持有

股份的种类享有权利，承担义务；持有

第三十一条公司依据证券登记机构提

供的凭证建立股东名册，股东名册是证

明股东持有公司股份的充分证据。H股

股东名册正本的存放地为香港，供股东

查阅，但公司可根据适用法律法规及公

司股票上市地证券监管规则的规定暂

停办理股东登记手续。股东按其所持有

股份的种类享有权利，承担义务；持有

2

《公司章程（草案）》 修订后的《公司章程（草案）》

同一种类股份的股东，享有同等权利，

承担同种义务。

同一种类股份的股东，享有同等权利，

承担同种义务。

任何登记在 H 股股东名册上的股

东或者任何要求将其姓名（名称）登记

在 H 股股东名册上的人，如果其股票

遗失，可以向公司申请就该股份补发新

股票。H 股股东因遗失股票而申请补发

的，可以依照 H 股股东名册正本存放

地的法律、证券交易场所规则或者其他

有关规定处理。

第七十九条股东（包括股东代理人）以

其所代表的有表决权的股份数额行使

表决权，每一股份享有一票表决权。

……

第七十九条股东（包括股东代理人）以

其所代表的有表决权的股份数额行使

表决权，每一股份享有一票表决权。在

投票表决时，有两票或者两票以上的表

决权的股东（包括股东代理人），不必

把所有表决权全部投赞成票、反对票或

者弃权票。

……
第八十九条出席股东大会的股东，应当

对提交表决的提案发表以下意见之一：

同意、反对或弃权。证券登记结算机构

作为沪港通股票的名义持有人，按照实

际持有人意思表示进行申报的除外。

……

第八十九条出席股东大会的股东，应当

对提交表决的提案发表以下意见之一：

同意、反对或弃权。证券登记结算机构

作为沪港通股票的名义持有人，或依照

香港法律不时生效的有关条例所定义

的认可结算所或其代理人作为名义持

有人，按照实际持有人意思表示进行申

报的除外。

……

特此公告。

佛山市海天调味食品股份有限公司董事会

二〇二五年六月五日